
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 3 października 2022 r. 
do dnia 23 listopada  2022 r. 

                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                              
W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 
 
SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 5 decyzji podziałowych nieruchomości położonych w miejscowościach Biała, Ogiernicze i Nowa 

Wieś Prudnicka. 

➢ Wydano 1 postanowienie w sprawie nienakładania obowiązku zdjęcia próchniczej warstwy    

gleby na inwestora.  

➢ Zawarto 51 umów dzierżawy gruntów położonych na terenie Gminy Biała. 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH 

➢ Zakończono prace przy przebudowie drogi gminnej w Mokrej.  
➢ Zakończono montaż turbiny wiatrowej w Ligocie Bialskiej, na potrzeby remizy i świetlicy wiejskiej.  
➢ Prowadzone są prace budowlane przy przebudowie świetlicy i remizy OSP w Nowej Wsi Prudnickiej. 
➢ Zasiedlany jest przebudowany budynek mieszkalny w Chrzelice 15.  
➢ Prowadzone są postępowania przetargowe na: 

- dostawę opału na rzecz gminy Biała, 
- przebudowę i remont dróg gminnych na terenie gminy Biała 

➢ Przeprowadzono postepowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej w Wilkowie. Postępowanie na 
etapie rozstrzygania. 

➢ W ramach związku Gmin Śląska Opolskiego przeprowadzono postepowanie na zakup energii elektrycznej. 
Postępowanie unieważniono. Kolejne postepowanie jest w trakcie. 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej budowy kanalizacji sanitarnej w 
Łączniku i Dębinie, 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej przebudowy budynków 
mieszkalnych w Białej, ul. Plac Zamkowy 8, Kościuszki 30 i 32, 

➢ Trwa nabór wniosków na dotacje związane z usuwaniem materiałów zawierających azbest, wymianą źródeł 
ciepła oraz budową przydomowych oczyszczalni ścieków. 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 
➢ Prowadzone są czynności związane z preferencyjnym zakupem paliw przez mieszkańców gminy tj.  

przyjmowane i weryfikowane są wnioski o zakup opały, zawarto umowy na zakup i dystrybucję węgla.  
➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o dopłaty do kosztów centralnego ogrzewania dla podmiotów 

wrażliwych, 
➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o rekompensaty dla przedsiębiorstw z uwagi na obniżenie kosztów 

centralnego ogrzewania, 
➢ Prowadzone są czynności ustawowe mające na celu obniżenie kosztów energii elektrycznej dla gminy Biała w 

roku 2023. 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA ŚRODKÓW  

➢ podpisano umowy o dofinansowanie dla projektów: 



- „Poprawa dostępności do usług publicznych Gminy Biała świadczonych w Urzędzie Miejskim w Białej” (z 

programu Dostępność+) 

- „Likwidacja barier architektonicznych w Urzędzie Miejskim w Białej w wyniku jego przebudowy i montażu 

windy osobowej”  

➢ Zakończono pod względem rzeczowym projekty: 

- „Aktywizacja i integracja poprzez sport – rewitalizacja kluczowej infrastruktury sportowej w mieście Biała” 

(drugie – ostatnie zadanie, czyli Przebudowę placu zabaw przy ul. Tysiąclecia w Białej zakończono w 

październiku). Projekt znajduje się w końcowej fazie rozliczania.  

- „Poznaj swojego sąsiada”. Projekt znajduje się w fazie rozliczania.  

- „W górę, w dół – aktywnie poznajemy atrakcje pogranicza”. Projekt znajduje się  

w fazie rozliczania. 

- „Cyfrowa Gmina Biała – granty PPGR”. Projekt znajduje się w fazie rozliczania. 

- „Pod biało-czerwoną”. Projekt rozliczono.  

➢ Zakończono inwestycję „Stworzenie infrastruktury turystycznej w Grabinie” w projekcie pn. „Turysto, czekamy 

na Ciebie! Poprawa warunków do aktywnego zwiedzania pogranicza”. 

➢ Centrum Społeczno-Kulturalne w Białej (dawny kościół ewangelicki) otrzymało Nagrodę w konkursie Najlepsza 

Przestrzeń Publiczna Województwa Opolskiego 2022 w kategorii obiekt. W uzasadnieniu podano m.in. 

imponujący wymiar społeczny wprowadzonych zmian.  

 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW:   

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 

 
W okresie od 30 września 2022 r. do 23 listopada 2022 r. w zakresie budżetu gminy Biała: 

1) wydano 7 zarządzeń w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2022 r., w których: 
a) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 2.896.349,01 zł na: 

− środki z funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 41.395,00 zł. 

− zadanie z zakresu administracji rządowej – 11.000,00 zł, 

− zadania w zakresie pomocy społecznej – 241.000,69 zł, 

− podręczniki dla uczniów – 14.175,08 zł, 

− Karta Dużej Rodziny – 509,00 zł 

− realizację projektu „Czyste powietrze” – 825,00 zł, 

− zwrot podatku akcyzowego dla rolników – 587.444,24 zł, 

− wpłaty mieszkańców za zakup węgla – 2.000.000,00 zł 
b) zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 14.231,07 zł z tytułu dotacji na:  

− prowadzenie zadań z zakresu pomocy społecznej o kwotę 9.393,55 zł, 

− zadania za zakresu administracji rządowej – 2.000,00 zł, 

− stypendia dla uczniów – 2.837,52 zł 
 

2) wydano 8 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy Biała na 2022r, 
3) wydano 7 zarządzeń w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie wprowadzonych 

zmian w budżecie.  
 



Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 
 
Wydano 44 decyzje w sprawie zobowiązania podatkowego. 
 
Wydano 18 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych. 
 
Wydano 3 decyzje w sprawie udzielenia ulgi inwestycyjnej. 
 
UMORZENIA 
Wpłynęły 3 wnioski o umorzenie podatku, umorzenia dokonano na kwotę 728,50 zł, które rozpatrzono 
pozytywnie. 
 
ROZŁOŻENIA NA RATY 
Wydano 1 decyzję w sprawie rozłożenia na raty zobowiązania podatkowego. 
 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń niepodatkowych należności 

budżetowych 

 
ROZŁOŻENIA NA RATY 
 
Rozpatrzono pozytywnie 3 wnioski o rozłożenie należności na raty, 1 pozostaje w trakcie rozpatrzenia. 
 
UMORZENIA CZYNSZU 
 

Wpłynęły 2 wnioski o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami. Rozpatrzono je pozytywnie. Umorzenia 

dokonano na kwotę 273,45 zł. 

 
W okresie między sesjami przyjęto 62 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz  
5 wniosków o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 
 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO: 

W Referacie Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

- w naszej gminie przebywają obecnie 56 osób z Ukrainy, w tym  6 nowym osobom zarejestrowano pobyt 

oraz nadano numery PESEL 

- zweryfikowano 4 oświadczenia świadków potwierdzających udział w akcjach ratowniczych strażaków, 

ubiegających się o dodatek do emerytury 

- zrealizowano 112 wniosków o wydanie  dowodu osobistego 

- prowadzone są 4 postępowania administracyjne w celu nałożenia obowiązku świadczeń na kurierów, dla 
potrzeb Akcji Kurierskiej 

- wydano jedną decyzję stwierdzającą wygaśnięcie przeznaczenia do wykonania świadczeń osobistych na 
rzecz obrony  

 - na pobyt stały zameldowało się 15 osób w naszej gminie, a wymeldowało się 21 osób 



- wydano 7 decyzji w sprawie wymeldowania 

 

W Urzędzie Stanu Cywilnego: 

- przeniesiono 133 aktów stanu cywilnego z ksiąg papierowych do Systemu Rejestrów Państwowych 

- wydano  łącznie 224 odpisy aktów stanu cywilnego 

- wydano 4 decyzje  o zmianie imienia lub nazwiska 

-  sporządzono 4 akty urodzenia ( ogółem urodzeń w gminie - 8) , zarejestrowano  

5 aktów małżeństw, w tym  udzielono 1 ślubu cywilnego, sporządzono 19 aktów zgonów ( zmarło ogółem w 

gminie 29 osób). 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 
 
➢ 04.10.2022 Spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii Markiem Wisłą, rolnikami, leśnikami i 

myśliwymi w sprawie zwalczania i przeciwdziałania   ASF czyli afrykańskiemu pomorowi świń oraz 
spotkanie z dyrektorem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu Krzysztofem 
Jaworskim 

➢  05.10.2022  Rada Budowy mury obronne oraz wieże wodne i ciśnień, 
➢  06.10. 2022 Spotkanie z projektantami kanalizacji sanitarnej w Łączniku oraz udział w narodowym 

czytaniu historii i legend o Białej, 
➢  07.10.2022 Rozlokowanie na terenie gminy jodku potasu, 
➢  17.10.2022 Spotkanie z dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Agnieszką Gabruk 
➢  18.10.2022 Happening na rynku z okazji Międzynarodowego Dnia Ubóstwa 
➢  19.10.2022 Rozdanie zakupionego sprzętu p poż strażakom oraz uroczyste otwarcie zrewitalizowanego i 

rozbudowanego placu zabaw przy Zespole szkolno-przedszkolnym w Białej, 
➢ 20.10.2022 Konsultacje w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej w Łączniku 
➢ 21.10.2022 Koncert w Urzędzie 
➢ 22.10.2022 Uroczyste otwarcie zrewitalizowanego zamku w Linartowej 
➢  25.10.2022 Nabór na stanowisko do referatu pozyskiwania funduszy i promocji oraz Spotkanie w sprawie 

tworzenia plastra energetycznego 
➢  26.10.2022 Odbiór przydomowej oczyszczalni przy budynku nr 15 w Chrzelicach oraz spotkanie z panią 

dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  Agnieszką Gabruk 
➢ 28.10.2022 Rada budowy PSZOK 
➢  02.11.2022 Spotkanie w sprawie tworzenia Spółdzielni Socjalnych w Prudniku 
➢  04.11.2022 Spotkanie z dyrektorem Wód Polskich w Opolu p. Abdullahem Al Selwi 
➢  07.11.2022 Wideokonferencja w sprawie zakupu i dystrybucji węgla 
➢  08.11.2022 Podpisanie umowy ze Starostą Prudnickim na montaż windy w Urzędzie w ramach 

dofinansowania z PFRON-u oraz uroczyste wręczenie promes dla młodzieżowych drużyn strażackich w PSP 
w Prudniku. 

➢  09.11.2022 Podpisanie umowy z Wojewodą Opolskim Sławomirem Kłosowskim na przebudowę drogi 
gminnej w Wilkowie 

➢  10.11.2022 Uroczyste podniesienie flagi na nowo postawionych masztach w ramach projektu biało-
czerwona oraz udział w koncercie „Na skrzydłach wolności” z okazji Święta Niepodległości 

➢ 11.11.2022 Udział w mszy za ojczyznę 
➢  14.11.2022 Odbiory powykonawcze zakończonych inwestycji murów obronnych, wież wodnej i ciśnień 

oraz ścieżki pieszej wzdłuż działek i zagospodarowanych terenów przy murach obronnych 
➢  15.11.2022 Zebranie zarządu gminnego OSP w Białej 



➢  16.11.2022 Odbiór konserwatorski zakończonych inwestycji wcześniej wskazanych oraz wizyta studyjna 
delegacji z małopolski w ramach zrealizowanego projektu mieszkań wspomaganych z programu 
„Niezależne życie” 

➢  17.11.2022 Zebranie w Centrum Społeczno- Kulturalnym dla rolników i pracowników powiatu 
prudnickiego realizowanym w ramach  Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz uroczyste 
wręczenie nagrody Marszałka za zajęcie I miejsca na najlepszy Obiekt Użyteczności Publicznej dla 
rewitalizacji i wyposażenia byłego Kościoła Ewangelickiego 

➢ 18.11.2022 Spotkanie z przedsiębiorcami w sprawie zakupu i dystrybucji węgla oraz spotkanie ze 
Stowarzyszeniem Miłośników Białej 

➢  23.11.2022 Spotkanie z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej z okazji ich święta. 

 
    Burmistrz Białej 

                             Edward  Plicko 

Biała, dnia 23 listopada  2022 r. 

 


